
UCHWAŁA NR LXII/491/24 
RADY Miejskiej w Zalewie 

z dnia 28 marca 2024r. 
 
 
w sprawie rozpatrzenia zasadności petycji z dnia 26 stycznia 2024r. złożonej przez osobę 
prawną w sprawie wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą zaangażowania 
(za pomocą dostępnych technik związanych z kształtowaniem świadomości) Młodych 
Wyborców w proces zbliżających się wyborów samorządowych, tak aby rozbudzone 
wyborami parlamentarnymi zaangażowanie społeczne podtrzymać w jak największym 
stopniu oraz zaplanowania szkoleń i audytów w tym zakresie. 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 9, ust. 2, art.10 ust.1 i art. 13 ust.1 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 870) oraz po zapoznaniu się 
z wynikami przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji postępowania Rada 
Miejska w Zalewie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Rada Miejska w Zalewie uznaje za całkowicie bezzasadną petycję z dnia 26 stycznia 2024r. 
złożoną przez osobę prawną w sprawie wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą 
zaangażowania (za pomocą dostępnych technik związanych z kształtowaniem świadomości) 
Młodych Wyborców w proces zbliżających się wyborów samorządowych, tak aby rozbudzone 
wyborami parlamentarnymi zaangażowanie społeczne podtrzymać w jak największym stopniu oraz 
zaplanowania szkoleń i audytów w tym zakresie. 
 
§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
       Przewodniczący Rady Miejskiej  

/-/ Krzysztof Gawryś 

 
 
 
  



                         Załącznik do Uchwały Nr LXII/491/24 
                             Rady Miejskiej w Zalewie 

             z dnia 28 marca 2024r. 
 

Uzasadnienie  
 

 
W dniu 26 stycznia 2024r. do Rady Miejskiej w Zalewie wpłynęła petycja wniesiona przez 

osobę prawną w sprawie wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą 
zaangażowania (za pomocą dostępnych technik związanych z kształtowaniem świadomości) 
Młodych Wyborców w proces zbliżających się wyborów samorządowych, tak aby rozbudzone 
wyborami parlamentarnymi zaangażowanie społeczne podtrzymać w jak największym stopniu oraz 
zaplanować szkolenia i audyty w tym zakresie. 

Pismem z dnia 7 lutego 2024r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Zalewie przekazał opisaną 
wyżej petycję w celu zapoznania się i zajęcia stanowiska do Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji Rady Miejskiej w Zalewie.   

Petycja została poddana rozpoznaniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Zalewie na posiedzeniach odbytych w dniu 7 marca 2024r. oraz  
w dniu 25 marca 2024r. 

Komisja z odpowiednią wnikliwością dokonała badania zasadności przedmiotowej petycji  
i uznała powyższą petycję za bezzasadną w całości. 

Istotne dla stanowiska Komisji było to, że obowiązujące przepisy prawa, w tym zwłaszcza 
ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r.  poz. 40 z 
późn. zm.) nie nakładają na organ gminy obowiązku przeprowadzenia rekonesansu „za pomocą 
dostępnych technik związanych z kształtowaniem świadomości Młodych Wyborców” w procesie 
zbliżających się wyborów samorządowych oraz przeprowadzenia szkoleń i audytów w tym zakresie. 
Ponadto należy nadmienić, że problematyka dotycząca działań na rzecz zwiększenia frekwencji                      
w wyborach uregulowana została w art. 37a – 37 g ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 2408). W związku z tym, że czynności ujęte  
w petycji (rekonesans, szkolenia i audyty) nie zostały w tych artykułach przewidziane nie mogą 
zostać zaplanowane i sfinansowane ze środków publicznych Gminy. 
 W tym stanie rzeczy Rada Miejska w Zalewie uznaje petycję za bezzasadną w całości.   

 


